
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

27/2023

31/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/93 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/04/2023
Outras Modalidades
10/2023 - OU
27/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE alienação (permuta) do imóvel composto de um
terreno com área superficial de 510,00m² (quinhentos e dez metros quadrados) e de
uma edificação em alvenaria de 142,60m², (cento e quarenta e dois metros e sessenta
centímetros quadrados) localizado na Av. Olinkraft, esquina com a Rua Carlos
Schauffert, no bairro Pinheiros, nesta cidade, objeto da matrícula nº 18.249, do 3º
Ofício do Registro de Imóveis de Lages, de propriedade da Prefeitura Municipal de
Otacílio Costa, avaliado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), pelo imóvel particular
composto de um terreno com área superficial de 867,00m² (oitocentos e sessenta e
sete metros quadrados), sem benfeitorias, localizado na Av. Beira Rio, no bairro Igaras,
nesta cidade, objeto da matrícula nº 975, do 3º Ofício do Registro de Imóveis de Lages,
de propriedade da empresa Indústrias Rio Bonito S/A, avaliado em R$ 79.030,00
(setenta e nove mil e trinta reais)

Participante: INDUSTRIAS RIO BONITO S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISPENSA DE LICITAÇÃO DE alienação (permuta) do imóvel

composto de um terreno com área superficial de 510,00m²
(quinhentos e dez metros quadrados) e de uma edificação em
alvenaria de 142,60m², (cento e quarenta e dois metros e sessenta
centímetros quadrados) localizado na Av. Olinkraft, esquina com a
Rua Carlos Schauffert, no bairro Pinheiros, nesta cidade, objeto da
matrícula nº 18.249, do 3º Ofício do Registro de Imóveis de Lages,
de propriedade da Prefeitura Municipal de Otacílio Costa, avali

1,000 UN 1,00 1,00

Total do Participante: 1,00

Total Geral: 1,00

Assinatura do Responsável

10/04/2023Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


